

FEDERACIÓ BALEAR D'HANDBOL

Avda de l'Uruguai, s/n. Velòdrom Palma Arena 07010 Palma (Illes Balears) Telèfon: +34 971 290 972 Fax: +34 971754 188 <u>www.fbhb.net</u> <u>federacio@fbhb.net</u>

ACTA JUNTA ELECTORAL

PALMA 16 DE DESEMBRE DEL 2020

PROCESO ELECTORAL 2020-2024

Proclamación definitiva de candidatura a Presidenta

En Palma de Mallorca, siendo las 18 horas del 16 de diciembre de 2020, reunidos los miembros de la Junta Electoral de esta **Federació Balear d'Handbol** en la sede de la misma, por videoconferencia, la cual esta integrada por los siguientes miembros :

Pedro Salvador Bruque

Eugenio Tilves Iglesias

Maria Luisa Sanchez

Abierto el acto , se informa a los miembros de la Junta Electoral que ya ha transcurrido el plazo concedido para la presentación de recursos ante el Tribunal Balear del Deporte contra la proclamación provisional de candidaturas a Presidente realizada por esta Junta Electoral el pasado 4 de diciembre.

Al no haberse presentado en el plazo estipulado ningún recurso contra la candidatura única proclamada con carácter provisional, la candidatura del Sr. Raúl S. Fullana Aguirre deviene firme y definitiva.

Asimismo, toda vez que la citada candidatura ha sido la única candidatura que se ha presentado a la Presidencia de la Federación, y conforme determina el artículo 21 del *Decreto 86/2008*, no es preciso realizar el acto de votación, y la Junta Electoral debe informar a la Direcció General d'Esports para que el Director General proclame a la nueva Presidenta de la Federación.



FEDERACIÓ BALEAR D'HANDBOL

Avda de l'Uruguai, s/n. Velòdrom Palma Arena 07010 Palma (Illes Balears) Telèfon: +34 971 290 972 Fax: +34 971754 188 <u>www.fbhb.net</u> <u>federacio@fbhb.net</u>

En vista de lo anterior, esta Junta Electoral

RESUELVE

1. Proclamar la candidatura del Sr. Raúl S. Fullana Aguirre a la Presidencia de la Federación como definitiva, y proclamar de forma automática como nuevo Presidente de la Federació Balear d'Handbol para el periodo 2020-2024 al

SR. D. RAÚL S. FULLANA AGUIRRE

- 2. Comunicar esta resolución a las partes interesadas, publicándose además, en el tablón de anuncios de la Federación y de las delegaciones insulares.
- 3. Comunicar esta resolución a la Direcció General d'Esports para que el Director General proclame al nuevo Presidente de la Federació de Gimnàstica de les Illes Balears.

En Palma de Mallorca, 16 de diciembre de 2020.

JUNTA ELECTORAL:

Pedro Salvador Bruque

Eugenio Tilves Iglesias

Maria Luisa Sanchez

FEDERACIÓ BALEAR D'HANDBOL



FEDERACIÓ BALEAR D'HANDBOL

Avda de l'Uruguai, s/n. Velòdrom Palma Arena 07010 Palma (Illes Balears) Telèfon: +34 971 290 972 Fax: +34 971754 188 <u>www.fbhb.net</u> <u>federacio@fbhb.net</u>